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L. 2329/V.

Dokładne ważenie listów pieniężnych.

W edług oznajm ienia jeneralnej Dyrekcyi 
poczt polow ych zdarzały się w ostatnich 
czasach częste obrabow ania listów pienię
żnych poczty polowej, z k tórych  wiele tak  
zręcznie wykonano, że zew nątrz listów pie
niężnych nie m ożna było dostrzedz żadne
go uszkodzenia, a ubytek zaw artości skon
statow ano dopiero przy otw arciu listu.

Celem ułatw ienia dochodzeń względnie 
ujęcia winowajcy polecono urzędom  poczty 
polowej, jako  też etapow ym  urzędom  poczto
wym, aby nadchodzące listy pieniężne jak  
najdokładniej badały, a zwłaszcza by listy 
te w razie potrzeby na nowo ważyły.

W ykonując te zarządzenia spostrzeżono, 
że państw ow e urzędy pocztow e nie po
święcają ważeniu listów pieniężnych potrze
bnej uwagi, gdyż wiele listów pieniężnych 
nadchodzi do urzędów  poczty polowej bez 
podania na nich wagi, przy innych zaś oka
zują się różnice m iędzy wagą podaną na 
liście a tą, k tó rą stw ierdzono przy pono-

Zl. 2329/V.

Gewissenhafte Gewichtsermittlung bei Geld
briefen.

Nach einer Mitteilung der Generalfeld- 
postdirektion sind in letzter Zeit öfters Be
raubungen von Feldpostgeldbriefen vorge
kommen, von denen viele in so geschickter 
W eise verübt wurden, dass an den Geld
briefen äusserlich keine Verletzungen w ahr
genom m en werden konnten, und der Ab
gang des Inhaltes erst bei der Eröffnung 
des Briefes festgestellt wurde.

Zwecks Erleichterung der U ntersuchung 
bzw der Ergreifung des T äters w urden die 
Feldpostäm ter sowie die E tappenpostäm ter 
angewiesen, die Geldbnefe bei ihrem  Ein
langen gründlichst zu überprüfen und ins
besondere dieselben nötigenfalls neuerdings 
abzuwägen.

In Ausführung dieser Anordnungen wurde 
nun die W ahrnehm ung gemacht, dass die 
staatlichen Postäm ter dem  Abwägen der 
Geldbriefe n icht die nötige Auim erksam keit 
zuwenden, da viele Geldbriefe ohne Ge
w ichtsansatz bei den F eldpostäm tern  ein-
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wnera ważeniu, jakkolw iek pieczęcie lako
we są nienaruszone.

Poleca się przeto Urzędom pocztow ym  
z wszelkim naciskiem, by przy ważeniu li
stów pieniężnych postępow ały z najw iększą 
dokładnością i sumiennością. Niestosujących 
się do tego zarządzenia pociągnie się suro
wo do odpowiedzialności.

Tarnów , 8. stycznia 1916.

langen und bei anderen sich w ieder Unter
schiede zw ischen dem  verm erkten und dem 
tatsächlich  erm ittelten Gewichte ergeben, 
obwohl die Siegelabdrücke unverletzt sind.

Die k. k. Postäm ter werden nachdrück
lichst beauftragt, bei der Gewichtserm itt
lung der Geldbriefe m it peinlichster Ge
nauigkeit vorzugehen. Gegen D aw iderhan
delnde w ird m it aller Strenge vorgegangen 
werden.

Tarnów, am  8. Jän n er 1916.

L. 5720/VI1.

Zniesienie kontroli przekazowej w Krakowie.

Reskryptem  z 29. grudnia 1915 L. 40116/P ex 1915 (dziennili rozporządzeń dla poczt 
i telegrafów Nr. 1 z roku 1916) zniosło c. k. M inisterstwo handlu  w ydane rozporządzeniem  
z 18. m arca 1915 L. 8473/P (dziennika rozp. poczt i tel. Nr. 37 ex 1915 i dziennika urzę
dowego Nr. 12 ex 1915) zarządzenie, w myśl którego urzędy pocztow e tutejszego okręgu 
dyrekcyjnego miały odsyłać przyjęte u nich przekazy pocztow e do kontroli w Krakowie.

Zarządzenie zaw arte w tut. rozporządzeniu z 30. m arca 1915 L. 17133/VII p. 6 (dz. 
urzęd. Nr. 12 ex 1915), według którego przekazy pocztow e znalezione w urzędzie poczto
wym po ponownem  podjęciu służby pocztowej, a pochodzące z czasów przed przerw aniem  
służby, należy przed wypłatą odesłać do pocztow o-zawodowej Izby - obrachunkow ej II. we 
W iedniu pozostaje nadal w mocy.

Celem zapobieżenia przem ycaniu sfałszowanych przekazów  przypom ina się do ści
słego przestrzegania postanow ienia § 7 E przepisów ruchu pocztowego, k tóre nakazują, że 
przekazy pocztow e należy przy odsyłce dołączać do karty — względnie, że w wypadkach, 
w k tórych karta  odchodzi wolno, należy zrobić z przekazów7 pocztow ych, z listów porto 
wych i przesyłek ekspresow ych osobną wiązankę, zaopatrzyć ją  w odpowiedni napis i do
łączyć do w iązanki rekom endacyjnej, względnie pieniężnej.

Przełożeństw om  poczt ruchom ych jakoteż urzędom  przekartow ującym  i oddawczym  
poleca się, aby o zauw ażonych w tym  kierunku niepraw idłow ościach zaraz tu  donosiły 
a przeciw  winnym  postąpi się z całą surowością.

Urzędy pocztowe, k tóre po ponow nem  podjęciu służby pocztowej zauw ażą brak  stem 
pli dziennych albo pieczęci okręgowej m ają natychmiast tu  o tem  donieść i podać dokła
dny opis i ew entualne znaki rozpoznawcze zaginionych pieczęci.

O  ewentualnem  odnalezieniu pieczęci należy natychmiast tu  donieść i zasiągnąć decy- 
zyi, jak  dale., postąpić.

Po otrzym aniu now ych pieczęci m ają odnośne urzędy pocztow e nadesłać tu odciski 
tych stempli.

Tarnów , 14. stycznia 1916.

L. 5275/VII.

Ponowne podjęcie obrotu przekazowego z Bułgaryą.

Na podstaw ie reskryptu M inisterstwa handlu  z 5. stycznia 1916 L. 40572/P ex 1915 
podjęto z dniem 14. stycznia 1916 ponownie obrót przekazow y z Bułgaryą.

Przy obrocie przekazow ym  z Bułgaryą obow iązują te same przepisy, co przy obrocie
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przekazow ym  z T urcyą (dziennik rozp. poczt i telegr. Nr. 144/1915 i dziennik urzędowy 
Nr. 1 ex 1916).

Do przyjm ow ania przekazów  do Bułgaryi upow ażnione są więc wszystkie urzędy era- 
ryalne i specyalnie do przyjm ow ania przekazów  za granicę upuWaźnione urzędy klasowe.

Do wypłaty przekazów z Bułgaryi upoważnione są wszystkie urzędy pocztowe.
Przekazy do Bułgaryi należy wystawiać we frankach, a dopuszczalna najwyższa kw ota 

na  jeden  przekaz wynosi przy wpłacie 500 franków  przy wypłacie 1000 koron.
Kurs przerachow ania jest ten  sam, co przy przekazach do Szwajcaryi.

Tarnów , 14. stycznia 1916.

L. 157/M ex 1916.

Obrót przekazowy do zagranicy z wyjątkiem Niemiec.

Z powodu częstych zm ian kursów  i możliwych w skutek tego spekulacy: giełdowych 
zaostrza się c. k. urzędom  pocztowym  upoważnionym  do przyjm ow ania przekazów  poczto- 
wych do zagranicy (tut. rozp. z 13. listopada 1915 L. 86224/VII, dz. urzęd. Nr. 48 ex 1915), 
by tutejsze zarządzenie z 8. m arca 1915 L 13311 /VII, dziennika urzędowego Nr. 10, 
strona 59, w  sprawie nadużyw ania obrotu przekazowego do Niemiec do spekulacyi giełdo
wych, stosowały jak  najściślej także do innej zagranicy, z k tó rą zaprow adzono ponownie 
ruch przekazowy (Belgia, Szwajcarya, Turcya i Bułgarya), przedewszystkiem  zaś, by prze
strzegały jak  najskrupulatniej punkt 5 rozporządzenia M inisterstwa handlu z 6. kwietnia 
1915, dziennik rozp. poczt i telegr. Nr. 44 ex 1915.

W  w ypadkach podejrzanych należy postąpić bezzwłocznie w myśl punktu 6 tego roz
porządzenia i o zajściach takich zaraz zdać tu taj sprawę.

Tarnów , 14 stycznia 1916.

L. 135/M ex 1916.

Cenzura prywatnych telegramów.

Stwierdzono, że znaczna ilość urzędów  pocztow ych i telegraficznych przesyła do ko- 
misyi dla cenzury telegram ów  jako  zakw estyonow ane pryw atne telegram y zupełnie oboję
tnej treści.

Pom inąwszy opóźnienie, jakiego doznają te telegram y z pow odu zakw estyonow ania — 
zajm uje się wskutek tego niepotrzebnie i tak  już przeciążone linie telegraficzne, a ponadto 
przysparza się komisyi cenzuralnej dla telegram ów bezcelowo pracy. Na podstawie rozpo
rządzenia Ministerstwa handlu z dnia 22 grudnia 1915 L. 38619/P ex 1915 poleca się tedy 
c. k. urzędom, by celem uniknięcia powyższych niewłaściwości, przestrzegały ściśle przepi
sów o cenzurze pryw atnych telegram ów, zaw artych w tut. okólniku z 22. w rześnia 1915 
L. 10098/M (dz. urz. Nr. 41 ex 1915 str. 298).

Przy tej sposobności zaw iadam ia się c. k. urzędy celem zastosow ania się, że tele
gram y bez podpisu nadaw cy należy dokładnie kontrolow ać i na wypadek jeśli zachodzi 
podejrzenie, że nadaw ca wysyła telegram  bez podpisu, w tym  celu by się uchylić od kon- 
sekwencyi cenzury, przesyłały takie telegram y do przynależnej komisyi cenzuralnej z odpo- 
wiedniem  zawiadom ieniem  (Instrukcya na wypadek wojny I A str. 26 ostatni ustęp pun
ktu  2) o przyczynie zakwestyonowania.

Również należy trak tow ać jako  podejrzane także takie telegramy, co do których  mimo 
dostarczonych dowodów tożsamości, na podstaw ie treści telegram u lub z innych okoliczno
ści m ożna przypuścić, że podpis nadaw cy jest przecież sfingowany (Instrukcya na w ypadek 
w ojny I A, III rozdział, IV ustęp do § 3, punkt 1/b 2 i 3).
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Kierownicy urzędów  m ają natychm iast pouczyć personal i nad  ścisłem w ykonaniem  
powyższych postanow ień czuw ać pod osobistą odpowiedzialnością.

Zauważa się w końcu, że niniejszy okólnik nie dotyczy urzędów  telegraficznych po 
łożonych w rejonie tw ierdzy krakow skiej, oraz urzędów telegraficznych w południowo- 
wschodniej Galicyi, które obowiązane są pryw atne telegram y bez w yjątku skierow yw ać do 
przynależnej komisyi cenzuralnej.

Tarnów , 11. stycznia 1916.

L. 271/M.

Zakaz przyjmowania i przewozu prywatnych przesyłek pocztowych do Serbii.

Król. węgierski Zarząd pocztow y usterkuje, że do tanit. granicznych urzędów  poczto
wych nadchodzą prywatne przesyłki pocztowe, przeznaczone dla adresatów  w Serbii.

Ponieważ pryw atny ruch  pocztow y między M onarchią a Serbią nie jest jeszcze ani 
dopuszczony, ani wogóle urządzony, przeto w skutek reskryptu c. k. M inisterstwa handlu 
z 10. stycznia 1916 L. 691 /P. zabrania się podw ładnym  urzędom  pocztow ym  przyjm ować 
i transportow ać pryw atne przesyłki pocztowe wszelkiego rodzaju do Serbii, natom iast n a 
potkane w transporcie pocztowym , lub znalezione w skrzynkach listowych tego rodzaju 
przesyłki poleca się zatrzym yw ać i odsyłać z odpowiedniem  wyjaśnieniem  na m iejsce n a 
dania względnie zw racać nadaw com , a gdyby ci byli nieznani trak tow ać jako  niedo- 
ręczalne.

Tarnów , 14. stycznia 1916.

L. 222/M.

Otwarcie c. i k. etapowego Urzędu pocztowego w Wodzisławiu dla ruchu prywatnego.

W edle zaw iadom ienia c. k. Ministerstwa handlu z 3. stycznia 1916 L. 39.524/P. ex 1915 
otw artym  został utw orzony dla ruchu pryw atnego c. i k. etapow y Urząd pocztow y w W o
dzisławiu na  tery toryum  Królestwa Polskiego, zajętem  przez w ojska austryacko-węgierskie.

W  obrocie pocztow ym  z tym  urzędem  dopuszczone są:
a) Przy nadaniu: karty  korespondencyjne, otw arte listy, druki (gazety) i próbki towarowe.
b) Przy doręczeniu: karty  korespondencyjne, otw arte i zam knięte listy, druki (gazety), 

próbki tow arow e i pakiety bez deklarowanej wartości do 5 klgr. wagi.
Z wyjątkiem  pakietów, należy cały m ateryał dla wymienionego urzędu skierowywać do 

Sortowni poczt polow ych w Tarnow ie celem dalszej odprawy, pakiety zaś odsyłać do Szcza
kowej za pośrednictw em  cywilnych poczt ruchom ych. Cały m ateryał dla wymienionego 
urzędu m a urząd pocztow y Szczakowa w ypraw iać w odsyłkach zbiorczych dla Jędrzejowa.

Tarnów , 10. stycznia 1916.

L. 161/M.

Dopuszczenie ruchu prywatnych telegramów w dalszych urzędach południowo-wschodniej Galicyi.

W skutek rozporządzenia M inisterstwa handlu z 4. stycznia 1916 L. 92/P. dopuszczony 
został pryw atny ruch  telegraficzny w następujących dalszych urzędach południow o-w scho
dniej Galicyi:

Bitków, Bohorodczany, Halicz, Jarem cze, Jasienów  górny, Kuty, Łysieć, Nadworna, 
Pasieczna, Peczeniżyn, Stanisławów 1 i Sołotwina. Przynależna dla tych urzędów  kom isya
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cenzury teltgram ów  m a siedzibę w Kołomyi. O  tem  zaw iadam ia się urzędy z poleceniem 
uzupełnienia ostatniego ustępu tut. rozporządzenia z 22. września 1915 L. 10098/M. (dzien
nika urzędowego Nr. 41 z r. 1915) przez dopisanie powyższych stacyj telegraficznych oraz 
uwagi, że dla obu grup urzędów  kom isya cenzury telegram ów  jest ta  sama.

Tarnów, dnia 11. stycznia 1916.

ZI. 4.280/XII.

Gebührenfreie Aufgabescheine für bar bezahlte 
Telegramme der Vereine yom Roten Kreuze.

Zufolge H andelsm inisterial-Erlasses vom  
7. Jänner 1. J. ZI. 40.364/P. ex 1915 werden 
die k. k. Ämter angewiesen, für von Verei
nen vom Roten Kreuz zur Aufgabe ge
brachte bar bezahlte Telegram m e über Ver
langen gebührenfreie Aufgabescheine auszu
folgen.

Tarnów , am  13. Jänner 1916.

L. 1.413/XI.

Zguba stempli dziennych Urzędów pocztowych Zastawna, Starigrad na Hyaru (C ittavecchia) 
i król. węg. urzędu pocztowego Modo-

W  urzędzie pocztow ym  Zastaw na zgubiły się następujące stem ple: 1 pieczęć do laku, 
3 stemple dzienne ( l  okrągły, 2 owalne kreskow ane), 1 stempel okręgowy X/112, 1 stem 
pel miejscowy i 1 stem pel »franko«, dalej zgubił się w urzędzie pocztowym  Cittavecchia 
kołowy stem pel dzienny z napisem  »Stangrad na Hvaru — Cittavecchia« i literą rozpo
znaw czą »C«; wreszcie zgubił się dzienny stem pel król. węg. urzędu pocztowego Modor 1 
z literą rozpoznaw czą »c«.

Zaw iadam iając o tem  galicyjskie Urzędy pocztowe, poieca się im aby zwróciły uwagę 
na ew entualnie nadchodzącą tam  korespondencyę i przekazy pocztowe, względnie na przed
k ładane celem odebrania wkładek książeczek pocztowej kasy oszczędności z tych  urzędów 
i jeżeliby one budziły uzasadnione podejrzenie, aby odnośne przesyłki pocztow e zatrzym ały 
i natychm iast tu taj przedłożyły.

T ak  samo należy zatrzym ać zaopatrzone odciskiem tych stempli książeczki pocztowej 
kasy oszczędnuści i tutaj je  przedłożyć, a osoby, któreby takie książeczki okazały, oddać 
w ręce w ładzy bezpieczeństwa. Spisany z tem i osobam i protokół należy przedłożyć tutaj.

Tarnów , 11. stycznia 1916.

L. 241/M.

Ruch pocztowy w Dalmacyi.

W  ślad tut. rozporządzenia z dnia 9. grudnia 1915 L. 12.645/M. (dz. urzęd. Nr. 54/1915) 
oznajm ia się Urzędom, że zwinięty prowizorycznie urząd pocztow y i telegraficzny C attaro 
(Cotor) został ponownie otwarty.

Tarnów, 12. stycznia 1916.

L. 4.280/XII.

Bezpłatne poświadczenia nadania (recepisy) 
na gotówką opłacone telegramy stowarzyszeń 

Czerwonego Krzyża.
W skutek  reskryptu M inisterstwa handlu 

z 7. stycznia b. r. L. 40.364/P. ex 1915 
poleca się c. k. Urzędom, by na  gotówką 
opłacone telegram y Stowarzyszeń Czerwo
nego Krzyża wydaw ały nadaw com  na ich 
życzenie bezpłatne pośw iadczenia (recepisy).

T arnów , 13. stycznia 1916.
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L. 102.041/X.

Zm iana okręau doręczeń.

Z powodu czasowego zwinięcia Urzędu 
pocztowego Knihinin-kolonia wydziela się 
gminę Knihinin-kolonia tudzież gminy i ob
szary dworskie Mikietyńce, Podluże i Uhor- 
niki, wreszcie wsie Hucisko, H uta nowa, 
H uta stara  i M ajdan z okręgu doręczeń 
tego urzędu, a przydziela się je do zam iej
scowego okręgu doręczeń Urzędu poczto
wego Stanisławów 1.

Tarnów , 12. stycznia 1916.

m. 102.041/X.

Bestellbezirksänderung.

Zufolge der zeitlichen Sistierung des k. k. 
Postam tes Knihinin-kolonia werden die Ge
m einden und Gutsgebiete Mikietyńce, Pod- 
łuże und Uhorniki sowie die Gemeinde 
Knihinin-kolonia und die Dörfer Hucisko, 
Huta nowa, H uta stara  und M ajdan aus 
dem Bestellbezirke dieses Postam tes ausge
schieden und dem  ausw ärtigen Bestellbe
zirke des Postam tes Stanislau 1 einverleibt.

Tarnów , am 12. Jänner 1916.

L. 1.205/11.

Wiadomości osobiste.

W iceprezydent i kierow nik Dyrekcyi poczt i telegrafów zam ianow ał starszym  poczt- 
mistrzem  Jana Pitułkę w Zadw órzu — pocztm istrzam i: adjunkta Edw arda W olfa w Ku- 
rzanach, oficyanta F ranciszka Pohlera w Narolu i ekspedyenta Jakóba M orgensterna w Za
kliczynie nad Dunajcem.

Nadal posady ekspedyentów oficyantom: Piotrowi Bojce w Rosulnej, Szymonowi Sa
ganowi w Jeżowem, Maryi Goslar w Spytkow icach koło Chabówki, Adolfowi Nogawieckiemu 
w W oli zarczyckiej, Antoniemu Ostrowskiem u w Klimkówce, Maryi Schöffler w Bortnikach, 
Leonardow i Kędrze w Kosienicach, Maryi Mokrzyckiej w Toustobabach, emer. st. poczt- 
m istrzowi Edw ardow i W eissowi w Przybyłowie, ekspedyentce Helenie Garczyńskiej w Po
lance wielkiej i Paulinie Bułównej w Dwerniku.

W ypow iedziano kon trak t służbowy ekspedyentom : Stanisławowi Leji w  Klimkówce 
i W andzie Kodrębskiej w Martynowie nowym.

Zm arł starszy pocztm istrz Ferdynand F aff w Sędziszowie.

Tarnów , 5. stycznia 1916.

L. 4.244/XIV.

W  myśl uchw ały komisyi dyscyplinarnej z dnia 8. stycznia 1916 r. został ekspedyent 
pocztow y Józef Kołodziej w Kamesznicy za sam owolne opuszczenie służby i ucieczkę w nie
w iadom ym  kierunku — w myśl § 8. lit. c. cesarskiego rozporządzenia z 10. m arca 1860 
(dz. u. p. Nr. 64) za karę w drodze dyscyplinarnej ze służby pocztowej wydalony.

Przeciw  tem u orzeczeniu może Józef Kołodziej wnieść rekurs do c. k. Ministerstwa 
handlu  za pośrednictw em  c. k. galic. Dyrekcyi poczt i telegrafów w przeciągu dni 14-tu, 
licząc od dnia niniejszego ogłoszenia.

Tarnów , 14. stycznia 1916.

L. 1.976/II.

Konkursy * )

na posadę starszego pocztm istrza w Glinianach (1/1), ew entualnie inną, o ile się opróżni 
w drodze przeniesienia.

Term in do w noszenia podań 3 tygodnie.

Tarnów , 7. stycznia 1916.
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L. 3.595/II.

na posadę pocztm istrza w Knihiniczach (II/2) ew entualnie inną, o ile się opróżni 
w  drodze przeniesienia.

Termin do wnoszenia podań trzy tygodnie.

Tarnów , 11. stycznia 1916.

L. 1.204/IX.

Posada ekspedyenta pocztow ego w Osieku k. Oświęcimia (III/4) dotychczasow y ryczałt 
na  służbę 504 kor. Term in do w noszenia podań 3 tygodnie.

Tarnów , 10. stycznia 1916.

L. 1.229/11.

Posada ekspedyenta pocztowego w Ocnotnicy (III/3), dotychczasow y ryczałt na służbę 
399 koron.

Ew entualnie przedsiębiorstw o przewozu poczty w O chotnicy za ryczałtem  w kwocie 
1.200 kor. rocznie za dziennie jednorazow y przewóz posyiek pocztow ych między Ochotnicą 
a Krościenkiem nad Dunajcem . Term in do wnoszenia podań trzy tygodnie.

Tarnów , 10. stycznia 1916.

*) W arunki konkursu  jak  w  dzienniku urzędow ym  Nr. 1. z r. 1916.

Kraków. — D ruk  W. L. Anczyca i Sp.




